

راهنمای تصحیح سوالات امتحان نهایی درس : اصول عقاید ۲	رشته : علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان : ۹۰ دقیقه
سال سوم نظام جدید آموزش متوسطه شیوه ی سالی واحدی (۲۰ نمره ای)		تاریخ امتحان : ۱۳۹۱/۳/۱	
دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه ۱۳۹۱		مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir	

ردیف	راهنمای تصحیح سوالات در دو صفحه	صفحه ۱	بارم
الف	آیات و پیام ۱- سرپرست شما تنها خدا و رسولش است.(۵/۰ نمره) ۲- تا آنها را بر همه ی آیین ها چیره گرداند. (۵/۰ نمره) ۳- همانا پروردگار شما خداوند رحمان است پس از من پیروی کنید و از فرمانم اطاعت کنید. (۷۵/۰ نمره) ۴- الف : پروردگارا بر من و پدر و مادرم و مؤمنان ببخش روزی که حساب به پا می شود. (۷۵/۰ نمره) ب : فرزند با ایمان، همواره به پدر و مادر خود محبت می ورزد و برای او دعا می کند. (۵/۰ نمره)		۳
ب	کامل کنید ۵- چگونه زیستن (۵/۰ نمره) ۶- بهره مندی از رهبری ظاهری ایشان (۵/۰ نمره) ۷- مرجعیت فقیه - ولایت فقیه (۵/۰ نمره) ۸- مکمل هم بودن زن و مرد - این درک (۵/۰ نمره) ۹- حجة الوداع - ۱۲۰ هزار نفر - انجام دادن اعمال حج را (۷۵/۰ نمره)		۲
ج	به سوالات زیر پاسخ مناسب دهید. ۱۰- مربوط به هر دو جنبه ی لفظی و محتوایی قرآن کریم است. (۵/۰ نمره) ۱۱- (۵ نمره) مورد کافی است (۵/۰ نمره) کسی که ازدواج کند، نصف دین خود را حفظ کرده است، پس باید برای نصف دیگر از خدا پروا داشته باشد. برای دختران و پسران خود امکان ازدواج فراهم کنید تا خداوند اخلاقتان را نیکو کند و در رزق و روزی آن ها توسعه دهد و عفاف و غیرت آن ها را زیاد گرداند. ۱۲- الف : لزوم استمرار در دعوت و ترویج پیوسته ی آن (۲۵/۰ نمره) ب : رشد تدریجی سطح فکر جوامع و اقوام (۲۵/۰ نمره) ج : از بین رفتن یا تحریف تعلیمات پیامبر پیشین (۲۵/۰ نمره) ۱۳- تشکیل حکومت اسلامی، با آن رهبری که خداوند معین فرموده، هم مانع سلطه ی بیگانگان می شود و هم می تواند روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را با سایر کشورها به گونه ای تنظیم کند که جامعه اسلامی استقلال خود را در جهات مختلف حفظ نماید و بیگانگان راهی برای تسلط بر مسلمانان نیابند. (۱ نمره) ۱۴- اولاً حضرت علی(ع) پس از رسول خدا(ص) از همه داناتر است. ثانیاً حضرت علی(ع) در علم خود معصوم است؛ وگرنه رسول خدا(ص) نمی فرمودند که همه باید به ایشان مراجعه کنند. (۱ نمره) ۱۵- اگر تحول معنوی و فرهنگی ایجاد شده در عصر پیامبر(ص) (۵/۰ نمره) و دو میراث گران قدر آن حضرت - قرآن کریم و ائمه ی اطهار نبود، جز نامی از اسلام باقی نمی ماند (۵/۰ نمره) ۱۶- برای این که هم تفکر اصیل اسلام راستین - یعنی تشیع - باقی بماند و هم به تدریج، بنای ظلم و جور بنی امیه و بنی عباس سست شود، در عین حال، برونش زندگی امامان، به عنوان اسلام حقیقی، به نسل های آینده معرفی گردد. (۱ نمره) ۱۷- بخش اصلی رهبری امام مربوط به به ولایت معنوی است. ایشان که به اذن خداوند از احوال انسان ها آگاه است، به صورت های مختلف، افراد مستعد و بویژه شیعیان و محبان خویش را از کمک ها و اماددهای معنوی برای رشد و تعالی برخوردار می سازد. (۱ نمره) ۱۸- به واقعیت های ناهنجار موجود «نه» می گوید و به امید فردای درخشان تلاش می کند. جامعه ی منتظر، حکومت های غیرالهی و طاغوتی را نمی پذیرد و در مقابل آن ها می ایستد و مقاومت می کند. جامعه ی منتظر می کوشد در جهت همان نوع از جامعه ای که انتظارش را می کشد حرکت کند. (۱ نمره)		۱۵
ادامه راهنمای تصحیح سوالات در صفحه دوم			

مدت امتحان : ۹۰ دقیقه	ساعت شروع: ۸ صبح	رشته : علوم و معارف اسلامی	راهنمای تصحیح سوالات امتحان نهایی درس : اصول عقاید ۲
تاریخ امتحان : ۱۳۹۱/۳/۱		سال سوم نظام جدید آموزش متوسطه شیوه ی سالی واحدی (۲۰ نمره ای)	
مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir		دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه ۱۳۹۱	

ردیف	راهنمای تصحیح سوالات در دو صفحه	صفحه ۲	بارم
ج	۱۹- اولاً حکومت اسلامی بر مبنای قوانین اسلامی تشکیل می شود و قانون گذاران نمی توانند برخلاف دستورات الهی قانون تنظیم کنند. ثانیاً دموکراسی رایج در جهان، هدف خود را صرفاً تأمین خواسته های دنیوی مردم قرار داده و نسبت به ارزش های الهی بی اعتناست. اما هدف اصلی از نظام اسلامی سعادت اخروی و برقراری عدالت اجتماعی است و آسایش و رفاه مردم را در این چارچوب برقرار می کند. (۱ نمره)		
	۲۰- الف : در برابر خواسته های نامشروع درونی که سبب روی آوردن ما به گناه می شوند. ب : در برابر دشمنان ظالم و ستمگر بیرونی که می خواهند در مقابل ظلم آنان تسلیم باشیم و ذلت را بپذیریم (۱ نمره)		
	۲۱- تمایلات عالی که مربوط به بعد روحی و معنی اوست. تمایلات دانی که مربوط به بعد حیوانی و دنیایی اوست. (۱ نمره)		
	۲۲- قرآن کریم از دختران و پسران می خواهد که قبل از ازدواج نیز حتما عفاف پیشه کنند تا خداوند به بهترین صورت زندگی آنان را سامان دهد. همچنین می خواهد که به هیچ وجه در پی رابطه ی پنهان و آشکار با جنس مخالف برنیایند. (۱ نمره)		
	۲۳- الف : تأمین هزینه ی زندگی خانواده ب : مدیریت و نگاهبانی از حریم خانواده ج : رابطه محبت آمیز با همسر د : محبت و نظارت پدری (۱ نمره)		
	۲۴- الف : خود ما به اندازه ای از علم فقه اطلاع داشته باشیم که بتوانیم فقیه دارای شرایط را بشناسیم و تشخیص دهیم. ب : از دونفر عادل و مورد اعتماد که بتوانند فقیه واجد شرایط را تشخیص دهند، بپرسیم. ج : یکی از فقیهان، در میان اهل علم آن چنان مشهور باشد که انسان مطمئن شود و بداند که این فقیه، واجد شرایط است. (۱/۵ نمره)		
	موفق باشید		۲۰